
\r
-l!!@::::::-::

é

Amendement
artikel 28 reqlement van orde voor de verqaderinqen en andere werkzaamheden van de raad

Agendapunt
Onderwerp:

lndiene(s):
CDA Bernheze
Mart Smits
Erwin van Kessel
Erik van der Wijst
Ezra Leeger
Ruud Leeijen
Edwin Daandels

1 8. Belastingvoorstel 2021
Buitengewone verhoging leges principeverzoeken

De raad van de gemeente Bernheze in vergadering bijeen op 10 december 2020,

overwegende dat:
- Het indienen van een principeverzoek voor een oriënterende toets of een voorgenomen plan

zo laagdrempelig mogelijk moet zijn om beweging en dynamiek op gang te brengen en te hou-
den.

- Een stijging van € 303,60 in 20í 9 naar € 2.530,- in 2021 exorbitant is en daartegenin druist.
- De rekening op die manier te gemakkelijk bij planmakers en initiatiefnemers wordt neergelegd

zonder eerst kritisch naar het eigen kostenaspect te kijken en daarmee nieuwe ontwikkelingen
en planvorming ontmoedigt, terwijl we daar juist op zitten te wachten.

- De meeste verzoeken op een hoog detailniveau beoordeeld worden, terwijl in bepaalde geval-
len met name een bestuurlijke afweging gevraagd wordt of al in een vroeg stadium uitsluitsel
geboden kan worden.

- Er meer mogelijkheden zijn om differentiatie aan te brengen dan alleen het verschil tussen een
enkelvoudige en meervoudige toets door middel van een uitgebreidere staffel, meer gedifferen-
tieerde tarieven, en flexibiliteit en het daarmee meer snelheid, maatwerk en minder afhankelijk-
heid en kosten van derden met zich meebrengt.

- Daarmee de keuze voor een uitgebreidere toetsing en het risico van het al dan niet uitvoeren
daarvan eventueel ook bijde initiatiefnemer gelegd kan worden, door middel van een offerte
(vooraf inzichtelijk maken van extra kosten).

- Het in het belang van zowel initiatiefnemers als gemeente is om de procedure zo eenvoudig en
duidelijk mogelijk te houden en het vroegtijdig inschatten van de haalbaarheid van een plan tijd
en geld bespaart.

- Een meer beperkte stijging naar maximaal € 1.992,- in 2021 gelegenheid biedt om een eventu-
ele verdere stijging beter te onderbouwen en te verantwoorden, en daarbij de gelegenheid be-
nut kan worden om meer differentiatie in de tariefstelling aan te brengen.

besluit:
'1. Het tarief voor meervoudige toetsingen van principeverzoeken vast te stellen op € 1.992,-

(Hoofdstuk 2, nummer 2.2.3 van de Tarieventabel bij de Legesverordening omgevingsvergun-
ning Bernheze 2021)

2. Het college opdracht te geven om voor belastingjaar 2022 te komen tot meer gedifferentieerde
en gestaffelde tarieven die passen bij de mate van complexiteit van een initiatief en de beno-
digde ambtelijke inzet voor de toetsing hiervan zodat meer sprake is van maatwerk. Waardoor
de aanvrager dus meer de kosten gaat dragen voor het eigen verzoek.

t t'í'<- tuuWLry?rLeL_

L

Amendement CDA_Leges principevezoeken


